
 
 

Istituto Comprensivo “Palmanova - Destra Torre” 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 

Borgo Aquileia, 35 – 33057 PALMANOVA (UD) – Tel. 0432/928378 – fax 0432/924524 
Codice meccanografico: UDIC86200B – Codice Fiscale: 90030060306 

e mail: udic86200b@istruzione.it PEC: udic86200b@pec.istruzione.it 
 
 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 
Servizio di formazione del personale scolastico “Laboratori di formazione sul campo” e “Percorsi di 
formazione sulla transizione digitale” 
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento  
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale  
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea –  
Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. (D.M. n. 66/2023) 
 
TITOLO PROGETTO: FORMARSI PER FORMARE 
IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-43673 
CUP: E94D23005480006 
CIG: B5367FEA4F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del Programma Next 

Generation EU, approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
 
VISTO  il regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
 
VISTA  la Legge n. 2081/2015; 
 
VISTO   il D.Lgs. n. 36/2023, art. 50 comma 1 lett. B; 
 
VISTA   la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
 
VISTO   il progetto presentato in data 08/02/2024 dall’ Ex Istituto Comprensivo Palmanova Destra
  Torre; 
 
VISTO   il decreto del Dirigente Scolastico dell’Ex Istituto Comprensivo Palmanova Destra Torre di
  assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2508 dell’11/03/2024: 
VISTA  la determina a contrarre prot.n. 160 del 13/01/2025; 
 
VISTA  la trattativa diretta n. 5005830 e il successivo documento di stipula; 
 
VISTA  la determina di affidamento diretto prot. n. 312 del 17/01/2025; 
 
CONSIDERATO che l’affidamento ha avuto ad oggetto il servizio di formazione del personale scolastico 

“Laboratori di formazione sul campo” e “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”; 
 
VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato dal Commissario Straordinario in data 13/11/2025 

con delibera n. 16; 

UDIC86200B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006147 - 19/12/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



 
VISTA la fattura pari a € 24.960,00 emessa dall’operatore economico IS COPY S.R.L. S.B. con sede 

legale in Via Flavia 23, CAP: 34148, Trieste (TS), P.I. 00637000324; 
 
VERIFICATA la regolarità del DURC con scadenza al 21/01/2026; 
 
ACQUISTA la documentazione relativa alla tracciabilità dei flussi; 
 
VISTO  il certificato di regolare fornitura prot. n. 6146 del 19/12/2025; 
 

 
DETERMINA 

 
- Di approvare la liquidazione della spesa pari a € 24.960,00 all’operatore economico IS COPY S.R.L. 

S.B. con sede legale in Via Flavia 23, CAP: 34148, Trieste (TS), P.I. 00637000324 per la fornitura in 
oggetto;  
 

- di imputare la spesa complessiva liquidazione su progetto/attività A.A03.006.Formazione del 
personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del 
progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43673 - CUP: E94D23005480006 IC AIELLO; 

 
- di trasmettere il presente provvedimento alla DSGA per il pagamento della fornitura;  

 
- di pubblicare la presente determina all’albo e in Amministrazione trasparente dell’Istituto 

 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                        Matteo TUDECH 
 

UDIC86200B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006147 - 19/12/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2025-12-19T13:37:46+0000
	Matteo Tudech




